
 

  
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
 Upravni odjel za gospodarstvo
 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 35
 
Klasa: 402-01/16-01/02 
Ur.broj: 2163-1-22/6-16-01 
Pula, 24. veljače 2016. 

   

   

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju č
dodjelu potpora za pot icanje razvoja poduzetništva u I
godinu  
-  dostavlja se  
 

 
 
Poštovani,  
 

 
 u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
  

S poštovanjem 
 

     
     
  
      
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka o objavi Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje 

razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. 
2. Javni poziv za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva

županiji za 2016. godinu 
3. Obrasci prijave 1,2,3 i 4 
4. Izjava o korištenim potporama male vrijednosti

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  

ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 
3;  fax. (0)52 352-172 

        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
      

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Zaklju čka o objavi Javnog poziva za prijavu projekata za 
icanje razvoja poduzetništva u I starskoj županiji za 2016. 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu

             v.d. PROČ
            mr.sc. Lorena Brgi

           

ka o objavi Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu 

poziv za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva

o korištenim potporama male vrijednosti 

 

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  

  putem 
ČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

 
Dršćevka 3, Pazin 

za prijavu projekata za 
starskoj županiji za 2016. 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

v.d. PROČELNICE 
mr.sc. Lorena Brgić 

ka o objavi Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje 

poziv za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst); članaka 65. i 
85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13), Župan 
Istarske županije dana 01. ožujka 2016. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o objavi Javnog poziva za prijavu projekata za dodj elu potpora za poticanje razvoja 

poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje potpore poduzetnicima u svrhu 
poticanja njihovog razvoja.  
 
Financijska sredstva dodjeljuju se za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za ulaganje u standarde kvalitete, 
3. Potpore za nabavu  nove opreme, 
4. Sufinanciranje energetskih pregleda i energetskog certificiranja  zgrada i građevina u 
    vlasništvu malih i srednjih poduzeća te obrta. 
 
 

Članak 2. 
 
Donosi se tekst Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja 
poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Javni poziv) koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

Članak 3. 
 
Sredstva za provedbu Javnog natječaja u ukupnom iznosu od 500.000,00 kn (petsto tisuća 
kuna) predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2016. godinu, razdjel 014 – Upravni 
odjel za gospodarstvo. 
 
 

Članak 4. 
 
Sredstva navedena u članku 3. ovog Zaključka raspodijeliti će se na temelju Javnog poziva 
čiji je nositelj Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo i u skladu s natječajnom 
dokumentacijom koja je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

 
Članak 5. 

 
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva iz članka 4. ovog Zaključka obuhvaća tekst 
Javnog poziva, obrasce prijave 1,2,3 i 4 i Izjavu o korištenim potporama male vrijednosti. 

 
 
 
 
 



Članak 6. 

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Javnog poziva iz 
članka 2. ovoga Zaključka i za praćenje namjenskog utroška sredstava. 

 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
KLASA: 402-01/16-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
          ŽUPAN  
            mr.sc. Valter Flego  
          
Dostaviti:  
1. Upravni odjel za gospodarstvo 
2. Pismohrana, ovdje     

 



 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
1.   PRAVNI TEMELJ  

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst); članku 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09, 04/13. 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje nepovratne financijske potpore 
poduzetnicima za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za ulaganje u standarde kvalitete, 
3. Potpore za nabavu  nove opreme, 
4. Sufinanciranje energetskih pregleda i energetskog certificiranja  zgrada i građevina u 
    vlasništvu malih i srednjih poduzeća te obrta. 
 
Nepovratne financijske potpore dodjeljivati će se putem Javnog poziva za prijavu projekata 
za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu. 
Dodjelom potpora potaknuti će se razvoj poduzetništva na području Istarske županije. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Sredstva za provedbu ovog Zaključka su osigurana u razdjelu 14 Proračuna Istarske 
županije za 2016. godinu, na pozicijama 164608, 164609, 164620 i 164624. 
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta.  
U privitku se dostavlja tekst Javnog poziva, prijavni obrasci 1,2,3, i 4 te i Izjava o korištenim 
potporama male vrijednosti.   
 
  



 

 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
   Upravni odjel za gospodarstvo
 
 
Na temelju Zaključka o raspisivanju javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu
2163/1-01/8-16-2 od 01. ožujka 2
 

ZA PRIJAVU PROJEKATA ZA DODJELU POTPORA ZA POTICANJE RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 
U ISTARSKOJ ŽUPANIJI ZA 2016. GODINU

 
U cilju poticanja razvoja poduzetništva u 2016. godini dodijelit 
sljedećih mjera: 
1. POTPORE ZA POČETAK POSLOVANJA
2. POTPORE ZA ULAGANJE U STANDARDE KVALITETE
3. SUBVENCIONIRANJE NABAVE NOVE 
4. SUFINANCIRANJE ENERGETSKIH PREGLEDA ZGRADA I GRA
PODUZEĆIMA TE OBRTIMA 
Potpore iz ovog Javnog poziva smatraju se državnim potporama male vrijednosti i na njih se odnose 
sva pravila sadržana u Uredbi Komisije (EU) br. 1407
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije 
24.12.2013., str.1.''). 
Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvr
poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine broj 29/02., 63/07., 53/12. i 56/13.) 
posluju i imaju registrirano sjedište na podru
Istarska županija osnivač ili ima vlasni
Nije moguća dodjela potpore pod
2007. - NKD 2007. (NN 58/07 i 72/07) registrirani za 
Korisnik potpore mora imati na
vlasnika/icu. Korisnik potpore koji je u sustavu PDV
za potpore iz ovog Programa. 
1. POTPORE ZA POČETAK POSLOVANJA 

Pravo na potporu imaju osobe koje se samozapošljavaju registracijom obrta ili trgova
imaju stalno prebivalište na područ
Najviši iznos nepovratne potpore iznosi do 50% prihvatljivih troškova, a najviše 5.000,00 
svaku osobu koja se samozaposlila
Samozaposlena osoba koja traži p
godine i imati prebivalište na područ
Potpora se dodjeljuje za sljedeće namjene:

1. izradu poslovnih planova/investicijskih programa,
2. nabavu informatičke opreme 
3. ishođenje dokumentacije potrebne za otvaranje obrta ili trgova

podnošenje zahtjeva za kredit (troškovi javnog bilježnika, procjena nekret
obrasci boniteta, sudski vještaci, projektno
na okoliš, razne dozvole, itd.),

4. uređenje poslovnog prostora (gra
5. nabavku opreme, alata, inventara i zaštit

trgovačkog društva, 
6. potrebnu izobrazbu uz osnovnu djelatnost, informati
7. izradu mrežne stranice i vizualnog identiteta.

Odobravaju se troškovi nastali nakon 01.01.2016. godine.

REPUBLIKA HRVATSKA  
 

Upravni odjel za gospodarstvo  

ka o raspisivanju javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu (KLASA: 402-01/16-01/07

01. ožujka 2016.) Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije raspisuje

JAVNI POZIV 
ZA PRIJAVU PROJEKATA ZA DODJELU POTPORA ZA POTICANJE RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 

U ISTARSKOJ ŽUPANIJI ZA 2016. GODINU 

U cilju poticanja razvoja poduzetništva u 2016. godini dodijelit će se financijska sredstva za realizaciju 

ETAK POSLOVANJA - SAMOZAPOŠLJAVANJE 
POTPORE ZA ULAGANJE U STANDARDE KVALITETE 

3. SUBVENCIONIRANJE NABAVE NOVE OPREME 
SUFINANCIRANJE ENERGETSKIH PREGLEDA ZGRADA I GRAĐEVINA U MALIM I SREDNJIM 

smatraju se državnim potporama male vrijednosti i na njih se odnose 
sva pravila sadržana u Uredbi Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije – „de minimis“ potpore (''SL EU L352, 

Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvr
anju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine broj 29/02., 63/07., 53/12. i 56/13.) 

posluju i imaju registrirano sjedište na području Istarske županije izuzev trgovačkih društava kojima je 
č ili ima vlasnički udjel u temeljnom kapitalu. 

a dodjela potpore poduzetnicima koji su prema Odluci o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 
72/07) registrirani za Područje A: poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo.

Korisnik potpore mora imati najmanje jednog (1) zaposlenog na neodređeno vrijeme, uklju
Korisnik potpore koji je u sustavu PDV-a ne ostvaruje pravo na PDV kao prihvatljiv trošak 

ČETAK POSLOVANJA - SAMOZAPOŠLJAVANJE 

potporu imaju osobe koje se samozapošljavaju registracijom obrta ili trgova
prebivalište na području Istarske županije.  

Najviši iznos nepovratne potpore iznosi do 50% prihvatljivih troškova, a najviše 5.000,00 
svaku osobu koja se samozaposlila.  

amozaposlena osoba koja traži potporu mora biti u radnom odnosu ne ranije od 01. sije
na području Istarske županije.  

će namjene: 
planova/investicijskih programa, 
čke opreme potrebne za početak poslovanja poduzetnika,

enje dokumentacije potrebne za otvaranje obrta ili trgovač
podnošenje zahtjeva za kredit (troškovi javnog bilježnika, procjena nekret
obrasci boniteta, sudski vještaci, projektno-tehnološka dokumentacija, studija utjecaja 
na okoliš, razne dozvole, itd.), 

enje poslovnog prostora (građevinski, instalacijski i radovi unutrašnjeg ure
, alata, inventara i zaštitnih sredstava za osnovnu djelatno

potrebnu izobrazbu uz osnovnu djelatnost, informatičko obrazovanje
izradu mrežne stranice i vizualnog identiteta. 

Odobravaju se troškovi nastali nakon 01.01.2016. godine. 

ka o raspisivanju javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje 
01/07, URBROJ: 

016.) Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije raspisuje 

ZA PRIJAVU PROJEKATA ZA DODJELU POTPORA ZA POTICANJE RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 

e se financijska sredstva za realizaciju 

EVINA U MALIM I SREDNJIM 

smatraju se državnim potporama male vrijednosti i na njih se odnose 
/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 

„de minimis“ potpore (''SL EU L352, 

Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvrđeni Zakonom o 
anju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine broj 29/02., 63/07., 53/12. i 56/13.) koji 

čkih društava kojima je 

acionalnoj klasifikaciji djelatnosti 
je A: poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo. 

đeno vrijeme, uključujući 
a ne ostvaruje pravo na PDV kao prihvatljiv trošak 

 

potporu imaju osobe koje se samozapošljavaju registracijom obrta ili trgovačkog društva te 

Najviši iznos nepovratne potpore iznosi do 50% prihvatljivih troškova, a najviše 5.000,00 kuna za 

od 01. siječnja 2016. 

ak poslovanja poduzetnika, 
enje dokumentacije potrebne za otvaranje obrta ili trgovačkog društva te 

podnošenje zahtjeva za kredit (troškovi javnog bilježnika, procjena nekretnina, 
tehnološka dokumentacija, studija utjecaja 

i radovi unutrašnjeg uređenja), 
za osnovnu djelatnost obrta ili 

ko obrazovanje, 



Zahtjevi za potporu za samozapošljavanje se podnose na Obrascu 1 uz koji je potrebno priložiti: 
1. presliku registracije gospodarskog subjekta (za obrtnike: izvadak iz obrtnog registra; 

za trgovačka društva: izvadak iz sudskog registra i obavijest o razvrstavanju 
poslovnog subjekta  prema nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (NKD 2007.)), 

2. potvrdu o prebivalištu na području Istarske županije ili presliku osobne iskaznice za 
osobu koja se samozaposlila otvaranjem obrta ili trgovačkog društva, 

3. presliku prijave M-1P i Tiskanicu 2 za osobu koja se samozaposlila, 
4. JOPPD obrazac (stranica A i stranica B), 
5. potvrda Porezne uprave o stanju javnog dugovanja za prijavitelja ne starija od 30 

dana od dana podnošenja zahtjeva, 
6. potvrda Istarske županije, Upravnog odjela za proračun i financije, Odsjeka za 

utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda da ne postoje dugovanja prema 
Istarskoj županiji, ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

7. račun ili ugovor,   
8. dokaz o uplati i presliku izvoda žiro-računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje, 
9. Izjava da nije dobivena potpora za istu namjenu iz drugih izvora, 
10. obrazac: Izjava o korištenim potporama male vrijednosti. 

 
 
2. POTPORE ZA ULAGANJE U STANDARDE KVALITETE 

Istarska županija dodjeljuje nepovratne potpore subjektima malog gospodarstva za troškove uvođenja 
i implementacije sustava upravljanja kvalitetom i okolišem, certificiranje sukladnosti vlastitih proizvoda 
prema hrvatskim i europskim normama i smjernicama, za troškove stjecanja prava uporabe znaka 
„Hrvatska kvaliteta“, „Izvorno hrvatsko“ i drugih znakova kvalitete. 
Najviši iznos nepovratne potpore iznosi do 50% prihvatljivih troškova, a najviše 5.000,00 kuna po 
korisniku i vrsti certifikata koji se prvi put uvodi. Potpore se ne odobravaju za produljenje certifikacije 
(recertifikaciju). 
Odobravaju se troškovi nastali nakon 01.01.2016. godine. 
Zahtjevi se podnose na Obrascu 2 uz koji se prilaže sljedeća dokumentacija: 

1. preslika registracije gospodarskog subjekta (za obrtnike: izvadak iz obrtnog registra; 
za trgovačka društva: izvadak iz sudskog registra i obavijest o razvrstavanju 
poslovnog subjekta prema nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (NKD 2007.)), 

2. dokaz da podnositelj zahtjeva ima zaposlenu najmanje 1 (jednu) osobu na 
neodređeno vrijeme uključujući vlasnika/cu, 

3. potvrda Porezne uprave o stanju javnog dugovanja za prijavitelja ne starija od 30 
dana od dana podnošenja zahtjeva, 

4. potvrda Istarske županije, Upravnog odjela za proračun i financije, Odsjeka za 
utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda da ne postoje dugovanja prema 
Istarskoj županiji, ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

5. ugovor konzultantske kuće za uvođenje sustava ili troškova edukacije, 
6. ugovor certifikacijske kuće za certificiranje sustava, 
7. izvodi žiro-računa kojima se dokazuje da je izvršeno plaćanje za usluge, 
8. preslika certifikata, 
9. Izjava da nije dobivena potpora za istu namjenu iz drugih izvora, 
10. obrazac: Izjava o korištenim potporama male vrijednosti. 

 

3. SUBVENCIONIRANJE NABAVE NOVE OPREME 



Subvencije se dodjeljuju za troškove nabave nove opreme (nabavu alata ili opreme za obavljanje 
djelatnosti za koju su poslovni subjekti registrirani, odnosno stroja s potrebnim dodacima i 
priključcima).  
Potpora može iznositi do 50% prihvatljivih troškova, a najviše 10.000,00 kuna. 
Prethodnu suglasnost za odobrenje potpore daje Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije na 
temelju dostavljenog zahtjeva potencijalnog korisnika sa priloženom potrebnom dokumentacijom uz 
koje je dostavljen predračun i/ili ponuda za nabavu alata, stroja ili opreme sa datumom izdavanja 
nakon 01. siječnja 2016. godine. Konačna Odluka o odobrenju potpore donosi se po dostavljenom 
računu sa dokazom o izvršenoj uplati. 
Zahtjevi se podnose na Obrascu 3. uz koji je potrebno priložiti: 
 
� Za prethodnu suglasnost za odobrenje potpore: 

1. presliku registracije gospodarskog subjekta (za obrtnike: izvadak iz obrtnog registra; 
za trgovačka društva: izvadak iz sudskog registra i obavijest o razvrstavanju 
poslovnog subjekta prema nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (NKD 2007.)), 

2. dokaz da podnositelj zahtjeva ima zaposlenu najmanje 1 (jednu) osobu na 
neodređeno vrijeme uključujući vlasnika/cu, 

3. potvrda Porezne uprave o stanju javnog dugovanja za prijavitelja ne starija od 30 
dana od dana podnošenja zahtjeva, 

4. potvrda Istarske županije, Upravnog odjela za proračun i financije, Odsjeka za 
utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda da ne postoje dugovanja prema 
Istarskoj županiji, ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

5. predračun i/ili ponudu za nabavu alata, stroja ili opreme, 
6. fotodokumentaciju alata, stroja ili opreme za koju se traži potpora (moguće iz ponude, 

s internetskih stranica ili kataloga proizvođača ili prodavača), 
7. Izjava da nije dobivena potpora za istu namjenu iz drugih izvora, 
8. obrazac: Izjava o korištenim potporama male vrijednosti. 

 
� Za konačnu odluku o isplati sredstava temeljem prethodne su glasnosti o 

odobrenoj potpori potrebno je još priložiti: 
1. račun za nabavu alata, stroja ili opreme i 
2. dokaz o uplati i presliku izvoda žiro-računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje. 

 

Krajnji rok za dostavu potpune dokumentacije za isplatu sredstava Istarskoj županiji je 15.12.2016. 
godine. U suprotnom će odabrani korisnik izgubiti pravo na rezervirana poticajna sredstva Istarske 
županije. 
 
4. SUFINANCIRANJE ENERGETSKIH PREGLEDA I ENERGETSKOG CERTIFICIRANJA 
ZGRADA I GRAĐEVINA U VLASNIŠTVU MALIH I SREDNJIH PODUZEĆA TE OBRTA 
 
Istarska županija dodjeljuje sredstva za opravdane troškove energetskog pregleda i 
energetskog certificiranja nastalih tijekom 2016. godine. Vrijeme nastanka troškova dokazuje 
se datumom izdavanja računa ovlaštene osobe za provedbu energetskih pregleda i 
energetskog certificiranja zgrade/građevina sukladno važećim pravilnicima koji uređuju ovo 
područje. 
  
Pod opravdanim troškovima ulaganja u provedbu energetskog pregleda i energetskog 
certificiranja zgrada podrazumijevaju se troškovi: 

• provedbe energetskog pregleda,  
• izrade završnog izvještaja o energetskom pregledu, 
• izdavanja energetskog certifikata. 

 



PDV, troškovi kupnje/najma opreme za provedbu energetskih pregleda, te putni troškovi ne 
smatraju se opravdanim troškovima ulaganja. 
  
Iznos pojedinačne potpore može iznositi do 50% prihvatljivih troškova, a najviše 10.000,00 
kuna. 
  
Prethodnu suglasnost za odobrenje potpore daje Upravni odjel za gospodarstvo Istarske 
županije na temelju dostavljenog zahtjeva potencijalnog korisnika sa priloženom potrebnom 
dokumentacijom uz koju je dostavljen troškovnik, odnosno predračun i/ili ponuda sa 
datumom izdavanja nakon 01. siječnja 2016. godine.  
  
Konačna Odluka o odobrenju potpore donosi se po dostavljenoj potpunoj dokumentaciji za 
isplatu. 
  
Zahtjevi se podnose na Obrascu 4. uz koji je potrebno priložiti: 
  
� Za prethodnu suglasnost za odobrenje potpore:  

1. presliku registracije gospodarskog subjekta (za obrtnike: izvadak iz obrtnog registra; 
za trgovačka društva: izvadak iz sudskog registra i obavijest o razvrstavanju 
poslovnog subjekta prema nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (NKD 2007.)), 

2. dokaz da podnositelj zahtjeva ima zaposlenu najmanje 1 (jednu) osobu na 
neodređeno vrijeme uključujući vlasnika/cu, 

3. potvrda Porezne uprave o stanju javnog dugovanja za prijavitelja ne starija od 30 
dana od dana podnošenja zahtjeva, 

4. potvrda Istarske županije, Upravnog odjela za proračun i financije, Odsjeka za 
utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda da ne postoje dugovanja prema 
Istarskoj županiji, ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

5. troškovnik ili ponudu ovlaštenog certifikatora (fizičke ili pravne osobe koja ima pravo 
provoditi energetske preglede i energetsko certificiranje sukladno važećim 
pravilnicima koji uređuju ovo područje) za provedbu energetskog pregleda i/ili 
izdavanje energetskog certifikata s detaljnom specifikacijom svih troškova i rokom 
provedbe, za zgradu/građevinu za koju se podnosi zahtjev, 

6. zemljišno knjižni izvadak, ne stariji od 30 dana od datuma podnošenja zahtjeva na 
Javni poziv, za svaku zgradu/građevinu za koju se podnosi zahtjev, 

7. Izjava da nije dobivena potpora za istu namjenu iz drugih izvora, 

8. obrazac: Izjava o korištenim potporama male vrijednosti. 

  

� Za konačnu odluku o isplati sredstava temeljem prethodne su glasnosti o 
odobrenoj potpori potrebno je još priložiti:  

1. vjerodostojnu knjigovodstvenu dokumentaciju (preslike ugovora, narudžbenica, 
računa, itd.), 

2. dokaz o uplati i presliku izvoda žiro-računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje, 

3. izvješće o provedbi energetskog pregleda i/ili energetski certifikat (u digitalnom 
obliku), 

4. drugu dokumentaciju sukladno ugovoru. 

 
Krajnji rok za provedbu energetskog pregleda, izradu izvještaja o energetskom pregledu i/ili 
 izradu energetskog certifikata; s dostavom potpune dokumentacije za isplatu sredstava 



Istarskoj  županiji  je 15.12.2016. godine. U suprotnom će odabrani korisnik izgubiti pravo na 
rezervirana poticajna sredstva Istarske županije. 
 
 
UVJETI DODJELE NEPOVRATNIH POTPORA  
(1) Zahtjevi za dodjelu nepovratne potpore podnose se Istarskoj županiji, Upravnom odjelu za 
gospodarstvo na propisanom Obrascu naznačenom u ovom Javnom pozivu sa traženom i potpunom 
dokumentacijom. 
(2) Zahtjev se može predati poštom na adresu Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, 
Flanati čka 29, 52100 Pula  ili neposredno u pisarnicu Istarske županije, na adresi: Riva 8, Pula, s 
naznakom „Zahtjev za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva – Mjera „_“ (navesti redni 
broj mjere naveden u ovom Javnom pozivu)“. 
(3) Sve obrasce za prijavu na Javni poziv te obrazac Izjave o korištenim potporama male vrijednosti, 
podnositelji zahtjeva mogu podići u Istarskoj županiji, Upravnom odjelu za gospodarstvo ili preuzeti s 
web stranice Istarske županije www.istra-istria.hr. 
(4) Javni poziv otvoren je do iskorištenja sredstava koja su planirana u Proračunu Istarske županije za 
2016. godinu, a najdulje do 30. studenog 2016. godine. 
(5) Zahtjevi se rješavaju redom zaprimanja istih prema uvjetima iz ovog Javnog poziva. U slučaju 
nepotpunog zahtjeva, Upravni odjel upućuje podnositelju zahtjev za dopunu. Podnositelj je dužan 
dopuniti zahtjev u roku od 8 dana od dana primitka zahtjeva za dopunu. 
(6) Na osnovu prijedloga Upravnog odjela koji provjerava dostavljenu dokumentaciju, Župan svojim 
Zaključkom dodjeljuje potporu male vrijednosti. Po donošenju Zaključka, Upravni odjel obavještava 
korisnika o iznosu odobrenog sufinanciranja i načinu ostvarenja prava na novčana sredstva. 
(7) Pravo na potporu ne može ostvariti pravna ili fizička osoba za koju Upravni odjel u postupku 
obrade podnesenog zahtjeva utvrdi da Istarskoj županiji duguje dospjelu obvezu na ime javnih i/ili 
nejavnih davanja te privredni subjekti u stečaju ili postupku likvidacije (zatvaranja). 
(8) Podnositelj zahtjeva nema pravo na potporu ukoliko je za istu namjenu primio potporu iz drugih 
izvora. 
(9) Podnositelj ima pravo javiti se na više mjera u sklopu ovog Javnog natječaja. Po svakoj mjeri 
moguće je podnijeti samo jedan zahtjev. 
(10) Svaki poduzetnik kojemu se isplati potpora sukladno ovom Javnom pozivu postaje primatelj 
potpore male vrijednosti sukladno članku 11. Zakona o državnim potporama („Narodne novine“ broj 
47/14.), te je u obvezi prilikom predaje zahtjeva predati ispunjen, potpisan i ovjeren obrazac pod 
nazivom Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti. 
(11) Korisnik potpore je dužan omogućiti davatelju potpore kontrolu namjenskog utroška dobivene 
potpore. Ukoliko poduzetnik u skladu s Javnim pozivom ostvari pravo na potporu na temelju 
dostavljene neistinite dokumentacije, ili se utvrdi da je za istu namjenu primio potporu iz drugih izvora, 
dobivena sredstva uvećana za zakonsku zateznu kamatu koja se obračunava od dana primitka 
iznosa, mora vratiti u Proračun Istarske županije, te se u sljedećih pet (5) godina isključuje iz svih 
programa sufinanciranja i subvencioniranja Istarske županije. 
(12) Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13. i 85/15.), 
Istarska županija kao tijelo javne vlasti obvezno je radi upoznavanja javnosti omogućiti pristup 
informacijama o svom radu pravodobnom objavom na internetskim stranicama ili u javnom glasilu. 
Slijedom navedenog, smatrati će se da je poduzetnik podnošenjem Zahtjeva za potporu koji sadrži 
njegove osobne podatke dao privolu za njihovu obradu i korištenje za javnu objavu, a u svrhu zbog 
koje su zatraženi.  
(13) Ovaj Javni poziv objavljuje se na web stranici Istarske županije www.istra-istria.hr 
(14) Informacije o uvjetima i postupku dodjele nepovratnih potpora mogu se dobiti u Upravnom odjelu 
za gospodarstvo Istarske županije telefonom 052/372-173 ili putem e-maila gospodarstvo@istra-
istria.hr. 
(15) Nepovratne potpore i subvencije dodjeljuju se prema uvjetima utvrđenim za provedbu određene 
mjere u Javnom pozivu za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u 
Istarskoj županiji za 2016. godinu. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula, 
 
 
 


